
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Visto l'art. 90, comma 25, della legge 27.12.2002 n. 289 che prevede, nei casi in cui l'Ente pubblico 

territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione è affidata in via preferenziale a 

società e associazioni sportive dilettantistiche enti di promozione sportiva, discipline sportive associate e 

Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d'uso e previa 

determinazione di criteri generali e obiettivi per l'individuazione dei soggetti affidatari, demandando alla 

legislazione regionale il compito di disciplinare in concreto le relative modalità di affidamento;

Vista pertanto la Legge Regionale n. 11 del 6 luglio 2007, che disciplina le modalità di affidamento della 

gestione di impianti sportivi di proprietà degli Enti Locali;



Richiamato l'art. 30 - "Concessione di servizi", del D.Lgs 163/2006;

Ravvisata la necessità di procedere all'affidamento in concessione dell'impianto sportivo comunale 

denominato "Circolo Tennis Leoncavallo", sito a Cattolica in via Leoncavallo n. 16, attivando le procedure per la 

scelta del concessionario, e di stabilire, pertanto, che l'affidamento avverrà attraverso gara a procedura negoziata, 

secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, nel rispetto dei principi desumibili dal Trattato  

(art. 83 del D.Lgs 163/2006);

    

Visto il bando di gara allegato alla presente determinazione e ritenuto meritevole di approvazione;

Visto lo schema di convenzione, allegato al presente atto, che andrà a regolare i rapporti tra le parti e 

ritenuto meritevole di approvazione;

                                                       

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A

Per tutti i motivi in premessa richiamati: 

1) - di procedere all'indizione della gara per l'affidamento della gestione dell'impianto sportivo comunale 

denominato "Circolo Tennis Leoncavallo" per il periodo dal 01.04.2008 al 31.03.2010, eventualmente 

prorogabile per ulteriori due anni, mediante procedura negoziata previa pubblicazione di bando di gara, ed in 

base ad offerta economicamente più vantaggiosa, nel rispetto di quanto previsto dalla L.R. Emilia Romagna n. 11 

del 06/07.2007; 

2) - di approvare lo schema di bando allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale;

3) - di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, che regolerà i rapporti tra le parti; 

4) - di dare atto che l'importo, quale corrispettivo di concessione, a base di gara è pari ad Euro 32.000,00;

5) - di disporre che il bando di cui al precedente punto 2) e lo schema di convenzione, di cui al 

precedetne punto 3), siano pubblicati integralmente all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente: 

www.cattolica.net;

6) - di individuare nella persona del dirigente  Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL35824/ASD-DEL     Determina D. n. 191 dell'11.03.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


